
UCHWAŁA NR 16/678/23 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr 6/226/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, zmienionej uchwałą  
Nr 8/298/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2019 r., uchwałą 
Nr 21/921/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 maja 2019 r., uchwałą 
Nr 45/2053/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 listopada 2019 r.,  
uchwałą Nr 3/81/20 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 stycznia  
2020 r., uchwałą Nr 10/397/20 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 marca 
2020 r.,  uchwałą Nr 31/1370/20 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 
sierpnia 2020 r., uchwałą Nr 16/588/21 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 kwietnia 2021 r., uchwałą Nr 50/2032/21 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 
dnia 22 grudnia 2021 r., uchwałą Nr 10/335/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 14 marca 2022 r., uchwałą Nr 14/522/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 13 kwietnia 2022 r., uchwałą Nr 24/948/22 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 20 czerwca 2022 r. oraz uchwałą Nr 8/262/23 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 lutego 2023 r., w załączniku wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 15 w ust. 1 pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) Departament Wdrażania Programów Regionalnych          WR.”; 

2) w § 16 wprowadza się następujące zmiany:  

a) w ust. 2 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) Departament Wdrażania Programów Regionalnych 
a) Wydział Naborów i Umów  WR-I. 
 – Biuro ds. Organizacji Naborów i Umów EFS+  WR-I-E. 
 – Biuro ds. Organizacji Naborów i Umów EFRR WR-I-R. 
b) Wydział Raportowania i Analiz WR-II. 
c) Wydział Wyboru Projektów EFS+ WR-III. 
 – Biuro Spraw Społecznych, Zdrowia i Kształcenia   WR-III-P. 
 – Biuro ds. Włączenia Społecznego   WR-III-W. 
 – Biuro ds. Edukacji WR-III-K. 
d) Wydział Wdrażania Projektów EFS+ WR-IV. 
 – Biuro ds. Aktywnej Integracji i Zdrowia  WR-IV-R. 
 – Biuro ds. Edukacji i Kształcenia WR-IV-U. 
 – Biuro ds. Usług Społecznych WR-IV-T. 
 – Biuro ds. RLKS WR-IV-L. 
 – Biuro ds. Obsługi Finansowej  WR-IV-F. 
 – Zespół ds. Weryfikacji Postępowań PZP WR-IV-ZWP. 

e) 
Wydział Wyboru Projektów Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 

WR-V. 

 – Biuro Wyboru Projektów I WR-V-O. 



 – Biuro Wyboru Projektów II WR-V-M. 

f) 
Wydział Wdrażania Projektów Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 

WR-VI. 

 – Biuro Wdrażania Projektów I WR-VI-G. 
 – Biuro Wdrażania Projektów II WR-VI-C. 
 – Biuro Wdrażania Projektów III WR-VI-D. 
 – Biuro Wdrażania Projektów IV WR-VI-H. 
 – Biuro Wdrażania Projektów V WR-VI-I. 
 – Biuro Weryfikacji Postępowań PZP WR-VI-Z. 
g) Wydział Kontroli Wdrażania EFRR WR-VII. 
h) Wydział Kontroli Wdrażania EFS+ WR-VIII. 
i) Wydział Analiz i Zachowania Trwałości WR-IX.”; 

b) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  Wydział Certyfikacji              CRP. 
‒ Biuro Certyfikacji Wydatków            CRP-I.”; 

3) w § 24 uchyla się pkt 25 i 26; 

4) w § 28 dodaje się:  

a) po pkt 3 pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) kreowanie oraz wdrażanie założeń polityki innowacyjnej we współpracy  
z interesariuszami regionalnego systemu innowacji w ramach Regionalnej 
Strategii Inteligentnej Specjalizacji (RIS3) 2021+ oraz sporządzanie i wdrażanie 
ustaleń kolejnych aktualizacji tej strategii;”, 

b) po pkt 18 pkt 18a w brzmieniu: 

„18a)  współpraca z instytucjami społeczno-gospodarczymi, naukowo-badawczymi  
i innymi podmiotami w zakresie programowania rozwoju regionalnego  
i lokalnego oraz analizy społeczno-gospodarczej województwa;”; 

5) w § 29a wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) współpraca ze środowiskiem naukowym oraz popularyzacja nauki;”, 

b) po pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14, 15, 16 i 17  
w brzmieniu:  

„14) nadzór nad spółkami z udziałem Województwa, zgodnie z właściwością 
określoną w załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu;  

  15) współpraca ze spółkami z udziałem Województwa w zakresie realizacji zadań 
departamentu wpisujących się w statutową działalność spółek;  

  16) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych 
przez departament zadań Województwa, w tym ze Strategii Rozwoju 
Województwa; 

  17)  prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek.”; 

6) w § 30 w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) po pkt 22 średnik zastępuje się kropką, 

b) uchyla się pkt 23; 

7) w § 33 uchyla się pkt 20; 

8) § 35 otrzymuje brzmienie: 

„§35. Do zakresu działania Departamentu Wdrażania Programów Regionalnych należy  
w szczególności: 



1) organizacja naborów projektów współfinansowanych ze środków EFRR i EFS  
w ramach RPO WKP 2014-2020 oraz ze środków EFRR i EFS+ w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 (dalej: program 
FEdKP);  

2) organizacja i przeprowadzenie procesu wyboru projektów do dofinansowania ze 
środków EFRR i EFS, w tym współpraca z ekspertami zewnętrznymi, w ramach RPO 
WK-P 2014-2020 oraz ze środków EFRR i EFS+ w ramach programu FEdKP;  

3) przygotowywanie umów oraz decyzji dotyczących dofinansowania wybranych 
projektów współfinansowanych ze środków EFRR i EFS w ramach RPO WK-P 2014-
2020 oraz ze środków EFRR i EFS+ w ramach programu FEdKP;  

4) obsługa finansowa realizowanych projektów współfinansowanych ze środków EFRR 
i EFS w ramach RPO WK-P 2014-2020 oraz ze środków EFRR i EFS+ w ramach 
programu FEdKP, w tym weryfikacja formalna, merytoryczna i rachunkowa 
wniosków o płatność;  

5) prowadzenie monitoringu finansowej oraz rzeczowej realizacji projektów 
współfinansowanych ze środków EFRR i EFS w ramach RPO WK-P 2014-2020 oraz 
ze środków EFRR i EFS+ w ramach programu FEdKP;  

6) monitorowanie zgodności ponoszonych wydatków z zasadami kwalifikowalności  
w zakresie EFRR i EFS w ramach RPO WK-P 2014-2020 oraz w zakresie EFRR  
i EFS+ w ramach programu FEdKP;  

7) obsługa przepływów finansowych w zakresie EFRR i EFS w ramach RPO WK-P 
2014-2020 oraz w zakresie EFRR i EFS+ w ramach programu FEdKP, w tym 
prowadzenie ewidencji płatności na rzecz beneficjentów, przygotowywanie 
dyspozycji wypłaty środków i zleceń płatności;  

8) weryfikacja postępowań o udzielanie zamówień publicznych w ramach RPO WK-P 
2014-2020 oraz w ramach programu FEdKP;  

9) wykrywanie nieprawidłowości, sporządzanie i przekazywanie informacji o wykrytych 
nieprawidłowościach w ramach RPO WK-P 2014-2020 oraz w ramach programu FEdKP;  

10) sporządzanie decyzji o zwrocie środków oraz odzyskiwanie kwot nienależnie 
pobranych lub wypłaconych w nadmiernej wysokości zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych  
w ramach RPO WK-P 2014-2020 oraz w ramach programu FEdKP;  

11) reprezentowanie Instytucji Zarządzającej przed: sądami polskimi w sprawach 
dotyczących działania Instytucji Zarządzającej; organem drugiej instancji  
w postępowaniu administracyjnym; naczelnym organem administracji publicznej  
w rozumieniu Kpa w okresie programowania 2014-2020 oraz 2021-2027 w zakresie 
zgodnym z zadaniami Departamentu;  

12) sporządzanie materiałów do sprawozdań okresowych j rocznych z realizacji RPO WK-P 
2014-2020 oraz programu FEdKP na potrzeby Departamentu Funduszy Europejskich;  

13) sporządzanie sprawozdań o udzieleniu pomocy publicznej w ramach RPO WK-P 
2014-2020 oraz w ramach programu FEdKP;  

14) wdrażanie i monitorowanie zaleceń i rekomendacji z przeprowadzonych kontroli 
instytucji zewnętrznych, audytów oraz ewaluacji w Departamencie;  

15) sporządzanie informacji na potrzeby prowadzonych kontroli krzyżowych w ramach 
RPO WK-P 2014-2020 oraz w ramach programu FEdKP;  

16) sporządzanie i przekazywanie do Departamentu Funduszy Europejskich informacji 
niezbędnych do przygotowania poświadczenia i deklaracji wydatków w ramach RPO 
WK-P 2014-2020 oraz do przygotowania księgowania wydatków do KE w ramach 
programu FEdKP;  

17) przygotowanie raportów i zestawień dotyczących nieprawidłowości w ramach RPO 
WK-P 2014-2020 oraz w ramach programu FEdKP;  



18) prowadzenie audytów danych zawartych w SL (2014-2020) oraz CST (2021-2027),  
a także administracja merytoryczna baz danych;  

19) sporządzanie informacji i dokumentów nt. stanu wdrażania RPO WK-P 2014-2020 
oraz programu FEdKP w zakresie zgodnym z zadaniami Departamentu;  

20) udział w opiniowaniu projektów dokumentów stanowiących system wdrażania RPO 
WK-P 2014-2020 oraz programu FEdKP;  

21) udzielanie informacji wnioskodawcom/beneficjentom w zakresie zadań Departamentu 
oraz udział w szkoleniach dla wnioskodawców/beneficjentów w ramach RPO WK-P 
2014-2020 oraz w ramach programu FEdKP;  

22) pełnienie funkcji Instytucji Pośredniczącej Komponentu Regionalnego Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 oraz współpraca z Instytucją 
Zarządzającą PO KL i Instytucjami Pośredniczącymi II stopnia PO KL 2007-2013;  

23) koordynacja ogólna zadań związanych z zamykaniem pomocy i rozliczeniem 
końcowym komponentu regionalnego PO KL 2007-2013;  

24) koordynacja ogólna zadań związanych z zakończonym RPO WK-P 2007-2013;  
25) koordynacja i nadzór nad realizacją Działania 2.5 i 3.4 w ramach ZPORR;  
26) przeprowadzanie kontroli na miejscu realizacji projektów współfinansowanych ze 

środków EFRR i EFS w ramach RPO WK-P 2014-2020 oraz ze środków EFRR i EFS+ 
w ramach programu FEdKP, kontroli w trakcie realizacji projektów, kontroli na 
zakończenie realizacji projektów oraz kontroli trwałości;  

27) sporządzanie rocznych planów kontroli i ich kwartalnych aktualizacji oraz doborów 
projektów do kontroli w zakresie EFRR i EFS w ramach RPO WK-P 2014-2020 oraz  
w zakresie EFRR i EFS+ w ramach programu FEdKP;  

28) weryfikacja na miejscu realizacji projektów współfinansowanych ze środków EFRR  
i EFS w ramach RPO WK-P 2014-2020 oraz ze środków EFRR i EFS+ w ramach 
programu FEdKP, dokonanych w jego ramach zakupów towarów i usług, zgodności 
poniesionych na ten cel wydatków deklarowanych przez beneficjenta ze stanem 
faktycznym oraz ich zgodności z zasadami unijnymi i krajowymi;  

29) weryfikacja i analiza sprawozdań dotycząca zasady zachowania trwałości  
w projektach współfinansowanych ze środków EFRR i EFS w ramach RPO WK-P 
2014-2020 oraz ze środków EFRR i EFS+ w ramach programu FEdKP;  

30) wykrywanie nieprawidłowości, sporządzanie i przekazywanie informacji o wykrytych 
nieprawidłowościach;  

31) współpraca z departamentem odpowiedzialnym za zarządzanie RPO WK-P 2014-
2020, programu FEdKP oraz Instytucjami Pośredniczącymi (IP) w ramach RPO WK-
P 2014-2020 oraz programu FEdKP, a także Instytucją Zarządzającą i Instytucjami 
Wdrażającymi (IP2) PO KL 2007-2013;  

32) sporządzanie rejestru nieprawidłowości oraz zestawień, raportów w ramach PO KL 
2007-2013.”; 

9) w § 37c uchyla się pkt 19 i 20; 

10) § 39 otrzymuje brzmienie: 

„§ 39. Do zakresu działania Wydziału Certyfikacji należy w szczególności: 

1) pełnienie funkcji Instytucji Certyfikującej w ramach Instytucji Zarządzającej 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020 (RPO WK-P 2014-2020); 

2) realizowanie zadań w zakresie księgowania wydatków w ramach Instytucji 
Zarządzającej Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw  
i Pomorza 2021-2027 (FEdKP 2021-2027); 

3) sporządzanie i przedkładanie Komisji Europejskiej wniosków o płatność w ramach 
RPO WK-P 2014-2020 zgodnie z art. 126 lit. a Rozporządzenia Parlamentu 



Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. oraz w 
ramach FEdKP 2021-2027 zgodnie z art. 91 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.; 

4) sporządzenie i przedkładanie zestawień wydatków w ramach RPO WK-P 2014-
2020 oraz FEdKP 2021-2027, potwierdzanie ich kompletności, rzetelności i 
prawdziwości, zgodnie z art. 63 ust. 5 lit. a) Rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w 
sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii 
oraz art. 98 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 
z dnia 24 czerwca 2021 r.; 

5) przeliczanie na euro kwot wydatków poniesionych w innej walucie  
z wykorzystaniem miesięcznego obrachunkowego kursu wymiany stosowanego 
przez Komisję w miesiącu, w którym wydatki zostały zaksięgowane przez 
instytucję certyfikującą w ramach RPO WK-P 2014-2020 zgodnie z art. 133 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 
grudnia 2013 r. oraz w ramach FEdKP 2021-2027 przez instytucję 
odpowiedzialną za księgowanie wydatków do Komisji Europejskiej zgodnie z 
art. 76 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.; 

6) przekazywanie do Komisji Europejskiej danych finansowych o których mowa 
w art. 112 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 
1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r., w tym prognoz wydatków; 

7) przedkładanie prognoz dotyczących kwot, na które będą opiewać wnioski  
o płatność, które mają zostać przedłożone na bieżący i kolejny rok kalendarzowy 
w ramach FEdKP 2021-2027 zgodnie z art. 69 ust. 10 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.; 

8) prowadzenie ewidencji kwot podlegających odzyskaniu i kwot wycofanych po 
anulowaniu całości lub części wkładu na rzecz operacji poprzez weryfikację 
zapisów w systemie SL2014 w ramach RPO WK-P 2014-2020 zgodnie z art. 
126 lit. h Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 
z dnia 17 grudnia 2013 r.; 

9) współuczestnictwo w przygotowaniu pakietu zamknięcia do Komisji 
Europejskiej w zakresie certyfikacji w ramach RPO WK-P 2014-2020  
i księgowania wydatków w ramach FEdKP 2021-2027.; 

11) załączniki nr 1 i nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, otrzymują brzmienie jak załączniki  
nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 kwietnia 2023 r.  

 


